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titJu ltůa StfUalM uvádíme)
Novou katolickou katedrálo jel
bnila jedním a nckmnrjftith chrá8 $ OMAHA t $ 5

7:43 hod a v 8 hodin byli )il oba

na cestě do Michiganu Shenefield

jnt obviněn h rt jedním t Ctyl
lupičů kuří vloupali do Jedno

ho domu v Hillsdale a ukradli

tam bednu tifcíshujlcl penise

cenné papíry v obnosu 8ooo a

Jistý McCatiley a dva jeho synové

mů ns tipadč Kountie Memoriál

Luihrran budovu na a( ave a

Výprodej
chlapeckých otlSyu

Koupivše ta hotové pěníte f io
000 sásoby chlapeckých oděvů ta

43c na dollar dáváme tyto nyul
do ýptudj tlomek SiuUiiii'

Farním ul nové divadlo Wood
wird 1% Uurgcss obchodní budovu
Dramlcisovu budovu lloagland— V sobotu ráno při Sel nc
ovu budovu Spolku Křesťanskýchšťastnou náhodou o íivot lolctý

Paul Walton bydlící a rodiči svý ceny Chlapecké dobré silné král
ké kalhoty 25c lacinější 15c clili

Mladíků bidovy Crane Co

Wright & Wilhelmy

jsou prý spoluviníky antoeneiua

— Francia Vávra jsou salonícl

'A nuinbcr one1 proto také vidy
veliký jo shon kdo na řízném

ml v č 170H jii 18 ul Hrál si
pecké obleky 98c kabát kalhotya několika soudruhy u trati liur — Smělá loupež spáchána byla a vesta (dlouhé kalhoty) pro chlap

lington dráhy na ao ul a všichni
ce od 13 do ao let výprodejnlpředminulé úterý v 9:3a hodin vc

Čcr v lékárně J A Koedrra na 33
dávali pozor na přijíždějící vlak

cena J198 Též velká láce čer-

ných obleků k biřmování a j TéŽ
Union Pacific dráhy Malý Wal a Parker ul na kterouž majitel
too kterýž stál na kraji IJ & M

máme ve výprodeji mužské košilelékárny dlouho bude vzpomínat!
V udanou dobu Kocder právě zatrati neslyšel blížící se vlak drá

se dvěma oddělenými límci za 25c
vfral svůi obchod a nalézal se

jež mají cenu 50c jakož i velkýhy Llurlington a byl jím zasažen

do hlavy a odhozen na 30 stop od

trati Byla mu rozražena lebka

a zemřel za hodinu Otec usmr

výběr košil bez límců za 25c

Muhké obleky

Prodáme vám lepší černé muž

pouze několik stop od předních
dveří když do lékárny vešli dva

muži a poručili mu aby zvedl své

ruce při čemž zároveň" namířili

Schlitzovu moku si rád pochutná
ten jen do hospody "u Šftupce"
zavítá a kdo rád Štof má trochu

silnější ten "u Šfiupce'' vždy na-

jde to nejlepší a doutníky jaké
kouří Mahomed v ráji Franci a

Vávra také tam maji a pakli něco

přijde tobě k chuti tu nalezneš

tam lecos dobrého k zakousnutí a

ke všemu je tam stále vtip a

smích že by to byl pro každého

jřích kdo by v Omaze při návště-

vě své nenavštívil kumpány taK

veselé na rohu 13 a William ul

— Nejoblíbenější štací žízni-

vých krajanů kteří mají cestu do

ceného hošíka Josef Walton za-

městnán jestive zdejší tavírně ské obleky za J750 neb $10 než

kterýkoliv jiný obchod ve městě
— Národní slavnost pořádaná

Kabáty do de&tě

Naše $190 kabáty do deště jsou
téhož druhu za kteréž platíte I5
všude jinde

naň revolver Roeder v domnění
Že žertují řekl jim aby zanechali

hloupostí a odešli ježto chce za-

vřití obchod avšak když se ho

chlapi chopili seznal Že to míní

do opravdy a tu dal se do křiku a

počal s nimí zápolili Ve rvačce

udeřil jej jeden z mužů do hlavy

pažbou revolveru a omráčil jej
Na to mu lupiči svázali ruce a no

Výprodej Htřevícfl

Koupili jsme hromadu mužských
města stal se vkusně zařízený
hostinec Antona Křečka na robu
11 a Howaid ulic U něhostřevíců od Kirkendalla a tyto jsou

nyní ve výprodeji za 98c ři50 a
dostanete v každou dobu čerstvý
a řízný Storzův ležák jakož i taI198 ušetříte od 75c do J150hy provazem ucpali mu ústa ruční-

kem zatáhli jej za pult a zatáhli peněz na páru Hojně jiných lácí
ve všech odborech

Tne Gnarantee ClotMos Co

nejlepší piva lahvová Než nejen
o Žíznivé ale i o hladové stará se

náš Toník Výborný "lunch"

teplý Í studený k dostání jeat po
celý den Pro ty jil jsou milov

1519-15- 21 Douglas St Omaha

Cesko-Moravský- bratry tento

čtvrtek o 8 hod v Sokolovně ji-

stě přivábí hojně účastníků Jest
to jediná slavnost na památku

393 narozenin Komenského zde

pořádaná i můžeme právem oče

kávati že všichni vlastenečtí češi

se dostaví Program jest velmi

bohatý pestrý a zajímavý Slav-

nostním řečníkem českým je rev

Jan Pípal z Wahoo který se prá-

vě vrátil z návštěvy staré vlasti a

přednese nám své "Dojmy z vla-

stí Komenského' a tak každýkdo
se chce podívat letem do naší ne-

zapomenutelné vlastí jistě Že při-

jde poslechnout oblíbeného řeční-

ka Kratfií aoglickou řeč o "Zá-

sluhách Komenského pro svět"

přednese superintendent omaž-skýc- h

Ikol p W M Davidson i

pozvete své anglické přátele aby

přišlí vyslechnout něco z našich

slavných českých dějin Úchvat-

nou básefi Svat Čecha přednese
p V Miníberger Slavnostní sbo

— Okresní auditor zabývá se
níky doušku říznějšího opatřil
Anton výborný štof "Benton" a

lepších doutníků nenajdete v Žád

vyšetřováním různých kontraktů

uzavřených okresem na dodávku
zásob a výsledek svého vyšetřování

všechna světla až na jedno Na

to prohledali Roederovi kapsy a

vzavše mu J20 a stříbrné hodinky

vyrabovali registr v němž bylo
JiG Pak si ještě každý z lupičů
vybral bedničku doutníků vzali si

několik lahví kořalky a konečně
sebrali nový oblek Roederův Než

se a lupem svým vzdálili pro-

zkoumali pouta Roederova a

vzavše pokrývku 1 postele ovinuli

mu j! kolem nohou a zauzlili ji
načež kapesním nožem přeřízli
drát telefonní a pohrozivše Roe-

derovi zmíní li ae policii o přepa-

dení že příští týden se vrátí a

ném hostinci v městě Krajanům z

venkova doporučujeme vřele hostihodlá sděliti okresním komisařům
Auditor Smith jest toho náhledu nec p Ant Křečka a podotýká
že systém zadávání kontraktů jest me že pan Anton Japance v ho-

stinci svém netrpí Telefon: Avelmi chatrný pokud se týče
finančních zájmů okresních Tak

prý kontrakty oa dodávání psacfch
potřeb zadáoy jsou čtyřem firmám

2526 t—

— Jaro nastává a tu jest třeba

abyste si opatřili nový lehčf klo-

bouk aneb čepici Nejlepší výběr
klobouků i Čepíc naleznete u če-

ského kloboučníka Fr Svobody

tiskařským každé jistý druh a

ry zapěje českobratrský kvartet a Smith jest prý přesvědčen že by

potřeby ty daly se koupit! mnohem

usmrtí jej vyšli ven a uzamknuvše

přední dvéře klíče vzatí sebou

Po odchodu jich podařilo se Roe
přednese 1 hudební číslo oa "zo
bos" SI B Šílený ze So Omahy levněji Podobně se to má prý i

čís 1234 již 13 ul kterýž váms dodávkou léků a grocerie pro
derovi povstat! vyodtí ručník z

úst a došourati se až ku dveřím

lIill z nouzo uspořAdii T
1 Sokol v hobotu 1 dubinu

Vstupné 21c osobu Každý
Jest uctivé zvilu M_

— V pondělí v 7 hodin večer

vznikl požár v druhém poschodí

budovy č 1434 jii 13 ul kde

nalézá se závod na vydělávání ko-

žešin Fredericka Flinka I'oži-re-

zničeno bylo ail ca I700 ko

žeŠio a dva dělníci Flinkovi

Gwynne Rhodes a August Jack-o- o

kteří v budově bydlí vážné

bylí popáleni Jackson rozdělával
oběh" v gasolinových kamnech

když pojednou plamen zapálil

gasolin unikající z nádržky Pla-

meny vyšlehly mu do obličeje a

Jackson chráně si oCí rukama

byl i oa těchto značně popáleo
Rhodes při:hvátal oa pokřik sou-dru- ha

svého z druhé světnice

když však viděl Že se Jacksoo
může sám zachránili vyskočil z

okna v druhém patře a zranil se

oa jedné ooze Požár byl v brzku

uhašen přivolanými hasiči takže

budova jen nepatrně byla polko
zena Flink byl pojištěn oa $500

— Proslulý polský pianista Ig
J Paderewskí koncertovali bude
v Boydově divadle ve Čtvrtek dne

13 dubna večer

— Právě se dovídáme že Pév

Sbor "Lyra'' opakovat! bude sa

loooí íraíku "Papageno v almaře"

▼ oeděli dne 9 duboa v Sokolov-

ně Jak známo představení prvé
v oeděli dne 12 února bylo jen
slabě navštíveno oásledkem tře
akuté zimy a tu bylo proneSeno

přání aby rozkoSný ten kus byl

opakován Byloť provedení jeho
tak fkvělé Že se účastnící jedno-

myslně vyjádřili že se již dávno

oa českém divadle tak výborně

nepobavili Doufáme že dne 9

dubna bude Sokolovna obecen-

stvem přeplněna
—P JJLanger bývalý ameri-

cký koosul v Solíogcn Německu

vrátil se minulý pátek z Washing-

tonu DC do Ómahy jak jest
čtenářům natím známo pan Lan-

ger se úřadu svého vzdal neboť

ilužné konsula v Solíogen jest
malé a přeložení oa místo výno-

sněji! oemobl docííítí í vzdor při-

čínění oebrasských senátorů Pro-

to raději místa toho se vzdal a

bodli se věnovat! obchodu ímpor-tértkém- u

v sěmž se spíže dodělat

maže samostatného a oeodvíslého

postaveoí
— Následkem křiklavých "o

mylo" objevivších se v seznamu

jméo voličů z oichž vybíráni
Jsoa porotci vydán byl díatríktnf

mi coudcí rozkaz ku zvláštnímu

aestaveoí poroty kteráž má slou-

žili y tomto zasedání dístríktního

soudu oa místě oné jež byla okr

komisaři k tomu vybrána Šedesát

nových porotců jež opatřil pří-ru- čí

ieríía Cuooíngham přihlásilo
se v poodělí v síni soudce Daye

kterýž pouze dva 1 oícb propustil
Mezi porotci jsou tito krajané
Frank J Kaipar Ant Dokulíl

Frank J Chleborád Frank Po-von- dra

Frank Janda a Josef Ka-

van- Současně přihlásili se i po
rotcí pravideloě vylosovaaí z

oichž mnozí když zvěděli že

alnžeb jejich nebude zapotřebí
velice bylí zklamáni třebas že jím
soudce oznámil že každý 1 nich

jest oprávněn k platu za jeden

den Okresní komisaři hodlají
učíoíti nový seznam porotců pro

lhůtu dubnovou v němž nemá

býtí nikdo kdo s'oužil v roce

1904 a 1905

zapěje anglické číslo Koncertuj
solofá čísla přednesou naši známí

virtuosové na čelo Bogumilom
okresní hospital kde pouze gro- - je prodá levněji než kterýkoliv t

obchodník v městě Též i čistěnícerního zboží spotřebuje se měsíčV 10:50 hod uslyšel jeho křik H

II Van Alestein konkuktor oa

pouliční káfečekající na výhybce
ně as za 6oo a as za Jteoo masa klobouků a veškeré správky vyko-

nává rychle dobře a levně Na-

vštivte jejt 32XII71Z

Auditor Smith jest toho náhledu
že oovým a zjednodušeným systé

a když tento nahlédnuv do lékár

ny skleněnými dveřmi shledal že

jest Roeder spoután obešel ob
mem zadávání smluv na dodávku

potřeb zmenšilo by se okresní vy-

dání o značný obnoschod a vykopnuv zadní dvéře ne

božáka vazby sprostil Jelikož
— Ernest Shenefield odjel mispojení telefonní bylo přerušeno

nulou středu v průvodu Šerifamohl Van Alenstein uvědomili
Egglestona do Hillsdale Mích

policii o drzé loupeži teprve tehdy

Roroaozu pan Letovský na flétnu

fíochovu bríllantní fantasii

''Vzpomínka na Prahu' pan Jan
Svoboda oa housle Bartlovu ían

tazíi na české národní písně ml

p Karel Havlíček a slečny Tobi-

ášovy ze So Omaby na piano na

čtyry ruce: Úskok čarodějek A

konečně velká zpětná hra "Sjezd
národů1 zastoupena 14 národy v

párech které budou v této naší

nové vlasti uvítány americkými
hostitelkami' jistě pobaví svojí

zajímavostí krojů a zpěvů každé-

ho Nechť si nikdo nenechá ujiti
tuto vzácnou příležitost k milému

pobavení Vstupné 23c pro děti

ioc
—- Čilá cvičící četa Táboru

Nebraska č 4771 Moderních Dře- -

183 Dřevařú Světa činí pilné pří-

pravy ku skvělé zábavě kterou

uspořádá na oslavu 7 lrtého svého
trvání v Sokolovně dne 29 dubna

1905 Tábor tento sestávající po
většině z mladých energických
mužů utěšeně roste a proto zá-

bavní výbor si přeje aby zábavou

touto uspokojil četné své přátele
a příznivce jež pro Tábor chce
zfskati tf—

kdež se mu bude zodpovídali z
když dojel s károu do kolny na

loupeže spáchané asi před 3 tý
dny Shenefield vypátrán byl v

Omaze tajnými Ferrisem a Dun --

nem Šerif přibyl do Omaby v

7:30 ráno Shenefield zatčen byl v

vuřů uspořádá skvělý ples v so

botu dne ífl května v síni p JV
Kašpara Netřeba ani podotýkat!
Že zábavní výbor přičiní se vše-

možně aby čttné přátele a příz-

nivce své plně uspokojil 35x3

—- Dle zprávy stavebního měst

20 a Harney ul Tajní se sice
ihned vypravili na místo kde lou-

pež byla spáchána ale poněvadž
lupiči nezanechali po sobě žádné

stopy a též Roeder nemohl podat!
dobrý jich popis jelikož měli na

obličejích černé škrabošky pátrání
jejích zůstalo až dosud bezvýsled-

ným Kapitán Dunn jest toho
náhledu že loupež tuto tpácbli
titíž lupiči kteříž předminulou
sobotu v nocí přepadli groceráka
Drcyfussc v č 2010 Farnam ul

— Nejstarším a proto také
hostincem v české

Praze jest bez odporu hostinec

řízený po léta krajany pp Sloupem
a Krumlem na rohu 14 a William

ul Přijďte do útulného hostince
toho kdykoliv vždy najdete tam

Četnou společnost a za nálevnou
nsmívavé tváře starých známých

pp Adama a Prokopa Kdo v ho-

stinci jich zastavil se jednou ter

přijae podruhé zase neboť nikde
se mu nedostane lepšího 'štofu'an!

ochotnější obsluhy Při hojném

odbytu nemůže býti jinak než že

ského inspektora Wíthnella bude
se v Omaze letos hodně stavět! V

Oznímení kromobycejné!

Veškeré klenotnícké zásoby John Kudda z č 115 jižní

16 ulice koupili jsme od administrátora následkem rozkazu

soudem potvrzeného a dáme je do výprodeje V SOBOTU

1 DUBNA za pověstně snížené BRANDEISOVY ceny

Zboží toto jest příliš dobře známo v Omaze a tudíž není

třeba velkého výkladu Postačí pouze uvésti že sestává ze

8olldní(h Klatých klenot fi Tfche druhu

páxfi tobolek ručních taSek at4
'
Mlerllna a ětřjásobně stříbřeného nádobí stříbrného

doU-h- o nádobí Ntoloího nádobí všeho druhu

Nesmírný vběr broiiŠenlbo skla výborné Jakoxll

broušeného na Libby a Dorílínger blanketech a obrovský vý-

běr proslulého Bergenova broušeného řklanad něž není lepšího

to vše prodávatse bude za méně než poloviční ceny Ruddyho

jediném dni minulý týden povole-

ny měřtem stavby nového eleva-tor- u

Independent Graío Co a bu

do vy American Radiátor Co t
415 jižní 10 ul Klevator kterýž
sestávat! bude z 8 ocelových oá

držek a železné budovy má státi

$145000 a budova American

Kadiator Co rozměrů 66x132 st
cihelní o 4 poschodích s base-ment- em

státi má 148000 Mimo na čepu jest stále čerstvý řízný
Metzův ležák a co ee týče likérů atyto vydáno bylo ještě oěkoiik po

volení ku stavbám residencí doutníků tu dostanete to nejlepší
Wíthnell praví že stavební ruch zboží v trhu neboť Sloup a Krumi
jenž započal minulý rok dospěje
svého vrchole letos v letě kdy rnrnižádný "šmM ' nekoupí 23x4

— Zubní lékař Bailey zaměst tjfol o)AAbude postaveno více velkých ob
— Česká Svob Škola sehraje v návající česWho assístenta ručíchodních čtverců a veřejných i

poloveřejoýcb budov jakož i mno
ho většívh i menších budov oby

za veškerou práci jím zhotovenou

Úřadovna jeho jest v 3 poschodí
Paxton bločku —8

Sokolovně na velkoooíní nedělí

23 dubna pohádku "Sněhurka'
Nádherná výprava 354 delnícb Z budov jichž stavbou


